ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2549/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
SETEC e ao INIS, para que insiram o número de telefone de fiscalização do INIS na página
inicial do site do Poder Executivo.

JUSTIFICATIVA:

Os números de telefones de serviços à população precisam estar em local de fácil acesso e
visibilidade  no  site  oficial  de  Itajaí  para  que,  especialmente  em situações  emergenciais,
todos consigam localizar facilmente. A situação ocorrida com uma capivara na Beira Rio
durante  o  final  de  semana,  que  ficou  agonizando  por  quase  24  horas,  demonstra  a
necessidade da adoção de tal medida.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​